



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste

Tel. 040 6751

www.comune.trieste.it

partita IVA 00210240321

BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA IN ISOLAMENTO FIDUCIARIO PER MSNA CON STRUTTURE (LOTTO 1) E DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA IN ISOLAMENTO FIDUCIARIO PER MSNA (LOTTO 2)

CHIARIMENTI

QUESITO n. 1

In relazione al bando di gara in oggetto per l'affidamento del servizio di accoglienza in isolamento fiduciario per MSNA con strutture (lotto 1) e del servizio di accoglienza in isolamento fiduciario per MSNA (lotto 2) Le chiedo cortesemente se il modello ALLEGATO A1 del file Mod.A1.odt (Dichiarazione che deve essere resa da tutti i soggetti indicati all'art. 80, comma 3 del D.lgs. 50/2016) da presentare nella busta della Documentazione Amministrativa di entrambi i lotti, può essere resa dal Legale Rappresentante anche in nome e per conto di tutti i soggetti dell'art. 3 comma 80 del D.Lgs. 50/2016.

RISPOSTA

Si conferma.

QUESITO n. 2

In relazione al bando di gara in oggetto per l'affidamento del servizio di accoglienza in isolamento fiduciario per MSNA con strutture (lotto 1) e del servizio di accoglienza in isolamento fiduciario per MSNA (lotto 2) Le chiedo cortesemente conferma che nulla osta alla partecipazione di una associazione **NON** iscritta alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura, ma che opera nell'ambito dell'accoglienza di minori non accompagnati, alla partecipazione della gara in oggetto. Il tutto in deroga a quanto previsto dal requisito generale del punto 7.1 del disciplinare di Appalto: a) Iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura o ad altro organismo equipollente secondo la legislazione dello Stato di appartenenza (l'oggetto sociale dell'impresa, come da registrazioni camerali, deve comprendere o essere coerente con l'oggetto della presente gara).

RISPOSTA

La partecipazione è ammessa evidenziando la normativa che esonera l'associazione dall'obbligo di iscrizione alla camera di commercio.

QUESITO n. 3

In relazione ai Bandi di gara in oggetto per l'affidamento del Servizio di accoglienza in isolamento fiduciario per MSNA con strutture (Lotto 1) e del Servizio di accoglienza in isolamento fiduciario

per MSNA (Lotto 2) Le chiedo cortesemente chiarimenti rispetto all'art. 15 - Aggiudicazione, Elementi di valutazione dell'offerta tecnica per il Lotto 1 e rispetto all'art. 14 Aggiudicazione Elementi di valutazione dell'offerta tecnica per il Lotto 2. In particolare viene così riportato:

*“L'offerta tecnica dovrà essere redatta su supporto cartaceo, omissis, dovrà essere contenuta in massimo 10 facciate **composte ognuna da massimo 50 righe** (foglio A4 - carattere Times News Roman corpo 11, spaziatura tra caratteri normale, crenatura caratteri 12 punti e oltre, margine superiore e inferiore 2,5 - margine destro e sinistro cm 2 - interlinea 1,5).*

Le prove tecniche e grafiche da noi effettuate, rispettando tutti i parametri indicati più sopra per la composizione di una facciata, raggiungono un massimo di 37/38 righe e tecnicamente risulta a noi impossibile l'eventuale raggiungimento del limite massimo richiesto di 50 righe.

Ciò ovviamente potrebbe avere delle influenze sulla scrittura della Relazione per l'Offerta Tecnica. Si chiede pertanto un chiarimento tecnico rispetto al limite massimo di 50 righe e l'indicazione di come poter operativamente provvedere.

RISPOSTA

Al fine di poter meglio esplicitare la propria proposta consentendo il raggiungimento delle 50 righe, è consentito l'utilizzo dell'interlinea singola.

Il Direttore del Servizio Appalti e Contratti
Riccardo Vatta